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Analyse af spørgeskemaundersøgelse, udendørsserveringer 

 
I forbindelse med evalueringen af den eksisterende afgifts- og sæson-
struktur for udendørsserveringer i København har forvaltningen fore-
taget en spørgeskemaundersøgelse. 
 
Der er sendt spørgeskema ud til samtlige serveringsvirksomheder med 
udendørsservering på offentligt vejareal - i alt 510 serveringsvirksom-
heder. Heraf har 26 % (132 serveringsvirksomheder) sendt deres be-
svarelse retur. 
 
I spørgeskemaet fik serveringsvirksomhederne mulighed for at give 
deres menig til kende om den eksisterende afgifts- og sæsonstruktur - 
helt konkret de ændringer, som blev indført i forbindelse med Borger-
repræsentationens beslutning i maj 2007. 
 
Borgerrepræsentationen besluttede 10. maj 2007 følgende: 

• udvide sæsonen, så det er muligt at opstille borde og stole 
udendørs hele året rundt 

• halv takst i lavsæsonen (oktober-april) 

• give mulighed for at ansøge om helt ned til 3 sammenhæn-
gende måneder 

• gøre de første 80 cm langs facaden gratis til borde og stole 

• justere afgifterne (det blev gratis i den hidtil billigste zone, og 
afgiften i den næste billigste blev reduceret) 

 
 

De vigtigste resultater fra spørgeskemaundersøgelsen 

Spørgeskemaundersøgelsen viser, at serveringsvirksomhederne i Kø-
benhavn er godt tilfredse med de eksisterende rammebetingelser for 
udendørsservering, de arbejder under. Se nedenstående.  
 
Herunder følger i punktform de vigtigste resultater fra undersøgelsen: 
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 Side 2 af 3 

Resultat Bemærkninger 

Tilfredshed med sæsonstrukturen 

93 % af serveringsvirksomhederne ud-
trykker tilfredshed med den eksisterende 
sæsonstruktur (heraf er ca. 2/3 meget 
tilfredse). 

 

 

45 % af serveringsvirksomhederne be-
nytter sig af muligheden for at have va-
rierende serveringsareal over året - altså 
de mere fleksible rammer. 

Tidligere kunne serve-
ringsvirksomhederne vælge 
mellem 6 eller 7 måneders 
opstilling og arealet kunne 
ikke varieres hen over året. 

Ikke overraskende ønsker alle (100 %) 
udendørsserveringer om sommeren. 
Men også udendørsservering i vinter-
månederne er populært. 30 % er interes-
seret i at have udendørsservering om 
vinteren. 70 % er interesseret i forår og 
lidt færre (54 %) i efteråret.  

 

Ifølge serveringsvirksomhederne er lav-
sæsonen i vintermånederne. Så godt som 
alle nævner november, december, januar 
og februar måned som lavsæsonsmåne-
der. En del nævner inkluder også okto-
ber, marts og april måned til lavsæsonen 

Kun enkelte nævner juli måned som 
lavsæson. 

Serveringsvirksomhedernes 
opfattelse af lavsæsonens 
udstrækning svarer til for-
valtningens (lavsæsonen er 
sat til 1. oktober til 30. 
april, hvilket er afspejlet i 
halvtakst). 

Tilfredshed med afgiftsstrukturen, herunder de gratis 80cm 

Relativt få har ikke glæde af muligheden 
for at opstille borde og stole langs faca-
den gratis. 9 % benytter ikke den gratis 
række af ukendte årsager. 

Der er enkelte steder i by-
en, hvor der ikke er mulig-
hed for et serveringsareal 
langs facaden. 

Cirka halvdelen (47 %) har kun det gra-
tis serveringsareal langs facaden. 

 

Så godt som alle (99 %) siger, at de er 
tilfredse med ordningen med den gratis 
række borde og stole. Hele 86 % er me-
get glade. 

 

Holdningen til afgiftsniveauet er mere 
differentieret. De fleste mener, at af-
giftsniveauet er midt i mellem (46 %), 
30 % er helt tilfredse og 24 % mener, at 

Holdningen til afgiftsni-
veauet hænger sandsynlig-
vis tæt sammen, hvor i by-
en man har udendørsserve-



 
 

 Side 3 af 2 

det er for højt. ring. Afgiften varierer fra 0 
kr. til 364 kr. pr. m2/mdr. 
(afgift i højsæsonen). 
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